ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 20236340DIÁRIO OFICIAL   No34

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023

O Pregoeiro da SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS da AGÊNCIA DE TRANSPORTES,
OBRAS E INFRAESTRUTURA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do
Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento
dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2023 da AGÊNCIA
TOCANTINENSE DE TRANSPORTE, OBRAS E INFRAESTRUTURA,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, realizada por intermédio do site:
www.gov.br/compras, para a empresa abaixo relacionada e classificada
no certame, em conformidade com as descrições constantes em sua
Proposta de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: 04.364.040/0001-73 - RETIFICA BANDEIRANTES DE PALMAS
LTDA

LOTE ÚNICO

Item Und. Especificação Valor da Reserva
Orçamentária

Percentual de Desconto/
Menor preço

01 Peças

Fornecimento parcelado de peças e acessórios em geral,
1ª linha novos, primeiro uso, necessários para manutenção
de motores das máquinas da AGETO.
Desconto percentual no lote sobre a tabela de preços da
fabricante, para peças.

R$ 3.500.000,00 19,01%

02 Serviços

Prestação de serviços de manutenção de motores de
máquinas da AGETO.
Desconto percentual no lote sobre a tabela de preços
regulamentada pelo CONAREN, para serviços. R$ 1.750.000,00

20%

03 KM Preço por km rodado para as assistências técnicas no local
em que estiver o equipamento. R$ 2,15

Reserva orçamentária no valor geral de R$ 5.250.000,00 (cinco
milhões e duzentos e cinquenta mil reais)

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III,
do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

A retirada/entrega dos componentes da retífica de motor
danificados/reparados obedecerão aos seguintes critérios a saber:

O recebimento dos materiais/serviços objeto deste termo de
referência será na oficina da contratada considerando-se instalações
localizadas dentro do limite territorial do Estado do Tocantins e ficará
sob responsabilidade da Diretoria de Manutenção e Supervisores de
Manutenção Mecânica, nomeados para cada Residência Rodoviária.

No caso dos equipamentos (máquinas/caminhões)
permanecerem nas instalações da contratada, a mesma deverá mantê-los
devidamente protegidos, com os pneus calibrados, baterias carregadas
e componentes organizados.

A contratante deverá apresentar um relatório informando as
condições de entrega dos equipamentos (máquinas/caminhões), os
quais serão vistoriados pela contratada, comprovando as condições de
recebimento dos mesmos.

A devolução dos equipamentos (máquinas/caminhões) à
contratante, será precedida por uma vistoria técnica, comprovando as
perfeitas condições de seu funcionamento.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado,
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra
motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência conforme estabelecido no
Termo de Referência.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão
exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de
órgãos não participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme
art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado em moeda corrente, desde que
a nota fiscal tenha sido atestada em conformidade dos serviços/peças
autorizadas, por meio de ordem bancária, no prazo máximo de até 30
(trinta) dias, contados do atesto da nota fiscal.

É vedada expressamente a realização de cobrança de forma
diversa da estipulada neste Termo, em especial a cobrança bancária,
mediante boleto ou mesmo o protesto de título, sob pena de aplicação
das sanções previstas neste instrumento e indenização pelos danos
decorrentes;

É vedada a CONTRATADA transferir a terceiros os direitos ou
créditos decorrentes do empenho.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa
abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame e
o Gestor da Agência Tocantinense de Transporte, Obras e Infraestrutura.

Palmas - TO, 31 de março de 2023.

MÁRCIO PINHEIRO RODRIGUES
Presidente da AGETO

RETIFICA BANDEIRANTES DE PALMAS LTDA
CNPJ: 04.364.040/0001-73

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022/38960/000903

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS da AGÊNCIA DE TRANSPORTES,
OBRAS E INFRAESTRUTURA, com base no Decreto n° 6.081/2020 do
Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos
interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS n° 008/2023 da AGETO, do tipo MENOR
PREÇO, objeto: aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores (fitões),
realizada por intermédio do site: www.gov.br/compras, para as empresas
abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com
as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no
edital, anexos aos autos:

Empresa: AURORA E-COMMERCE LTDA

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 60 UND Pneus 175/70R13 - radial, com selo
do INMETRO.

SAILUN - ATREZZO SH406 FABRICANTE
Fabricante: Sailun Group Co.,Ltd R$ 320,00 R$ 19.200,00

3 14 UND Pneus 195x75R16 - radial, com selo
do INMETRO

SUNWIDE TRAVOMATE FABRICANTE
Fabricante: Qingdao Sunwide Tyre Corp.,Limited R$ 420,00 R$ 5.880,00

4 30 UND Pneus 215/65R16 - radial, com selo
do INMETRO

SUNWIDE - RS-ONE FABRICANTE Fabricante:
Qingdao Sunwide Tyre Corp.,Limited R$ 382,00 R$ 11.460,00

7 8 UND Pneus 185x70R14 - radial, com selo
do INMETRO.

ACCELERA - ECO PLUSH FABRICANTE
Fabricante: Pt. Elangperdana Tyre Industry R$ 340,00 R$ 2.720,00

8 40 UND Pneus 7.50x16 - diagonal, 12 lonas,
transporte, com selo do INMETRO.

DURABLE - DR22 FABRICANTE Fabricante: Giti
Tire (Anhui) Co., Ltd. R$ 750,00 R$ 30.000,00

9 450 UND
Pneus 215/75x17,5 - diagonal, 12
lonas, liso, para serviço misto, com
selo do INMETRO.

Pneus 215/75x17,5 - diagonal, 12 lonas, liso,
para serviço misto, com selo do INMETRO.
MARCA/MODELO DOUBLESTAR - DSR165
FABRICANTE Fabricante: Doublestar Tire.

R$ 680,00 R$ 306.000,00

10 150 UND
Pneus 215/75x17,5 - diagonal, 12
lonas, liso, para serviço misto, com
selo do INMETRO.

Pneus 215/75x17,5 - diagonal, 12 lonas, liso,
para serviço misto, com selo do INMETRO
MARCA/MODELO DOUBLESTAR - DSR165
FABRICANTE Fabricante: Doublestar Tire.

R$ 680,00 R$ 102.000,00

ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 20236340DIÁRIO OFICIAL   No39

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Agência
de Transportes, Obras e Infraestrutura torna público o Resultado do Pregão
Eletrônico Nº 26/2022 - Processo Administrativo nº 2022/38960/00675 -
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação dos serviços
de usinagem, caldeiraria e solda destinados à manutenção mecânica dos
equipamentos, conforme segue:

26.637.801/0001-56 - TRATORTINS PECAS LTDA

O valor total adjudicado LOTE 01: R$ 253,50 (duzentos e
cinquenta e três reais e cinquenta centavos);

O valor total adjudicado LOTE 02: R$ 253,50 (duzentos e
cinquenta e três reais e cinquenta centavos).

NOTA 1: Reserva orçamentária no valor de R$ 3.000.000,00
(três milhões de reais) divididos, sendo:

- Lote 01: No valor de R$ 1.400.000,00 (um milhão e
quatrocentos mil reais).

- Lote 02: No valor de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos
mil reais).

O resultado completo encontra-se disponível no site:
www.gov.br/compras.

Palmas/TO, 30 de março de 2023.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Agência
de Transportes, Obras e Infraestrutura torna público o Resultado do Pregão
Eletrônico Nº 02/2023 - Processo Administrativo nº 2022/38960/001053 -
Objeto: Contratação de empresa para a execução dos serviços de apoio
técnico à coleta de dados e informações de veículos rodoviários de carga,
incluindo os de cargas indivisíveis e excedentes em peso e/ou dimensões e
veículos especiais, que trafeguem nas rodovias do (mencionar a jurisdição
do órgão), através da disponibilização e manutenção de Unidades
Autônomas de Pesagem - UAPs, dotadas de sistema de pesagem com
Balança tipo Portátil de pesagem Estática, demais equipamentos e
sistemas associados, conforme segue:

CONSÓRCIO TRÊS ESTRELAS - O valor total adjudicado:
R$ 59.020.872,00 (cinquenta e nove milhões e vinte mil e oitocentos e
setenta e dois reais;

O resultado completo encontra-se disponível no site: www.gov.br/
compras.

Palmas - TO, 15 de maio de 2023.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Agência
de Transportes, Obras e Infraestrutura torna público o Resultado do Pregão
Eletrônico Nº 05/2023 - Processo Administrativo nº 2022/38960/001018 -
Objeto: A presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para
a aquisição de Gêneros alimentícios.

37.010.127/0001-00 - JM BRAGA COMERCIAL BRILHANTE
O valor total adjudicado: R$ 1.472.391,24 (um milhão, quatrocentos e
setenta e dois mil, trezentos e noventa e um reais e vinte quatro centavos);

45.591.859/0001-50 - SETE DISTRIBUIDORA LTDA
O valor total adjudicado: R$ 1.312.142,01 (um milhão, trezentos e doze
mil, cento e quarenta e dois reais e um centavos);

02.610.348/0001-26 - DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA
O valor total adjudicado: R$ 97.756,00 (noventa e sete mil, setecentos e
cinquenta e seis reais);

Valor Geral Adjudicado: R$ 2.882.289,25 (dois milhões,
oitocentos e oitenta e nove mil, duzentos e oitenta e nove reais e vinte
e cinco centavos).

O resultado completo encontra-se disponível no site www.gov.br/
compras.

Palmas/TO, 18 de maio de 2023.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Agência
de Transportes, Obras e Infraestrutura torna público o Resultado do Pregão
Eletrônico Nº 06/2023 - Processo Administrativo nº 2022/38960/00495 -
Objeto: fornecimento de acessórios em geral, destinados a retifica de
motores em geral, seguindo especificações técnicas dos fabricantes de
equipamentos (máquinas/caminhões), conforme segue:

04.364.040/0001-73 - RETIFICA BANDEIRANTES DE PALMAS LTDA

LOTE ÚNICO

Item 1: aplicará o desconto de 19,01% (dezenove por cento) sobre o
fornecimento das peças;

Item 2: aplicará o desconto de 20% (vinte por cento) na prestação de
serviços de manutenção

Item 3: aplicará o valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) por KM
rodado, conforme especificado na proposta de preços.

NOTA: Reserva orçamentária no valor de R$ 5.250.000,00 (cinco
milhões e duzentos e cinquenta mil reais)

O resultado completo encontra-se disponível no site: www.gov.br/
compras.

Palmas/TO, 30 de março de 2023.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Agência
de Transportes, Obras e Infraestrutura torna público o Resultado do Pregão
Eletrônico Nº 08/2023 - Processo Administrativo nº 2022/38960/00903
- Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e fitões, conforme segue:

09.072.808/0001-59 - XAP COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA
O valor total adjudicado: R$ 73.200,00 (setenta e três mil e duzentos reais);

44.545.120/0001-40 - AURORA E-COMMERCE LTDA
O valor total adjudicado: R$ 3.771.050,00 (três milhões, setecentos e
setenta e um mil e cinquenta centavos);

Valor Geral Adjudicado: R$ 3.844.250,00 (três milhões,
oitocentos e quarenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais).

O resultado completo encontra-se disponível no site: www.gov.br/
compras.

Palmas/TO, 19 de maio de 2023.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação